PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARICÁ
AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE - EPT
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 01/2023
Processo Administrativo nº 0020668/2022

UASG: 929370

Objeto: Aquisição, por dispensa de licitação, de discos de tacógrafos diários e semanais
de acordo com as normas IMETRO, CONTRAN e demais leis em vigor.

A Empresa Pública de Transportes torna público que realizará, no dia 03 de abril de
2023, às partir de 08h00min, Dispensa Eletrônica para aquisição do objeto supracitado,
com critério de julgamento menor preço por item, na hipótese do art. 75, II, da Lei
14.133/2021. Propostas e demais informações deverão ser enviadas exclusivamente por
meio do Portal de Compras do Governo Federal em https://www.gov.br/compras/pt-br/.
Com intuito de selecionar a proposta mais vantajosa, será concedido prazo superior a
03 (Três) dias uteis a partir dessa publicação. Maiores informações pelo e-mail
cpl@eptmarica.rj.gov.br, Telefone: (21) 2638-1825.

https://www.gov.br/compras/pt-br/